
Čas odeslání 17. 7. 2014 - 01:07:46 

 Jméno oznamovatele  

 E-mail adresa:  

 Telefon  

A Rozpoznávací značka: VI 

B 

Typ hlavního padáku: Navigátor 260 

Typ záložního padáku: PD 253 

Typ nosného postroje s 
obalem: 

QUEST FQ 

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

Vigil 

C Majitel padáku:  

D 

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž 

Počet seskoků za 
poslední 3 měsíce: 

14 

Počet seskoků celkem: 20 

Jméno instruktora  
(u kategorie Ž, A,B): 

 

Jméno tandemového 
pasažéra: 

 

- Národnost:  

E 
Datum události: 16.7.2014 

Čas (místní): 19:30 

F 
Místo posledního vzletu:  

Doskoková plocha:  

H 

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

I Popis události: 

Parašutistka měla plnit úlohu výskok a 10 vteřin volného pádu z výšky 
1200 m .Po výskoku z letounu L-410 došlo k nestabilní poloze 
parašutistky, po vyrovnání polohy došlo během volného pádu k rotaci 
doprava, toto se snažila řešit vyrovnáním rotace. V průběhu 
vyrovnání rotace došlo ke ztrátě kontroly výšky. Hlavní padák byl 
otevřen parašutistkou pod výškou 500m. Po otevření hlavního padáku 
se aktivoval přístrojem Vigil záložní padák. Padáky byli v nestabilní 
pozici tzv" downplane" parašutistka se rozhodla provést odhoz 
hlavního padáku,po odhozu hlavního padáku bylo provedeno přistání 



na plochu letiště bez zranění. 

J 
Popis a rozsah 
poškození: 

bez poškození 

K 
Řídící seskoků (jméno, 
kontakt): 

 

L 

Další osoby, které 
mohou podat k události 
informace (jméno, 
kontakt): 

 

 


